
Pardubický krajský fotbalový svaz
530 02 Pardubice, 17. listopadu 258

tel: 778000071
e-mail: kfspce@post.cz 

č.j. 3/2021 – KFS – PCE - ORK

ROZHODNUTÍ

Odvolací a revizní komise Krajského fotbalového svazu Pardubice  /dále jen ORK KFS/

Odvolací  a  revizní  komise Krajského fotbalového  svazu Pardubice,  jako věcně a místně
příslušný orgán podle § 76, odst.11 DŘ FAČR, na svém zasedání dne 12.10.2021, zasedací
místnost OFS Svitavy, ve věci odvolání FO Lanškroun z.s., se sídlem T.G. Masaryka 236,
563 01 Lanškroun, ze dne 21.9.2021 proti Rozhodnutí DK KFS Pardubice, ze dne 16.9.2021
o udělení peněžité pokuty ve výši 5.000,- Kč. /nepřijetí dostatečných opatření k zabránění
nesportovního  chování  jednotlivců  či  skupiny  osob  a  o  udělení  peněžité  pokuty  ve  výši
5.000,- Kč. /nesportovní chování fanoušků/ během a po ukončení utkání č. 2021530A0701
Lanškroun – Holice/ rozhodla takto:

1. Podle ustanovení § 110, odst. 3 a odst. 4 DŘ FAČR se odvolání zamítá jako
nedůvodné.
2. Uhrazený poplatek za podané odvolání propadá ve prospěch FAČR.

 
Odůvodnění rozhodnutí:

ORK KFS Pardubice prověřila veškeré dostupné informace k dané události, vzala na vědomí
zprávu delegáta utkání a informace od rozhodčích utkání. Během zasedání dne 12.10.2021
vyslechla  jak  hlavního  rozhodčího  daného  utkání,  zástupce  DK  KFS  Pardubice,  tak  i
zástupce FO Lanškroun. Na základě toho bylo zjištěno:
a) zástupce FO Lanškroun z.s.nevyužil svého práva, které mu dává DŘ FAČR, po zveřejnění
zahájení DŘ na úřední desce KFS Pardubice, a nepožádal o osobní účast na jednání DK
KFS Pardubice, kde mohl nahlédnout do všech dokumentů, které měla DK KFS Pardubice k
dispozici před jejím rozhodnutím.
b) zástupce FO Lanškroun z.s.nevyužil svého práva, které mu dává DŘ FAČR a nedodal ve
stanovené lhůtě  podklady a důkazy, které by měly vliv na rozhodnutí DK KFS Pardubice.
c) podáním vysvětlení účastníků řízení bylo ověřeno, že během zápasu a zvláště po jeho
ukončení docházelo k slovnímu napadání nejen hostujích hráčů, tak i rozhodčích ze strany
silně podnapilých fanoušků a pořadatelská služba to nijak neřešila.
d) podáním vysvětlení účastníků řízení bylo ověřeno, že během zápasu, v přerušené hře,
byla na hrací plochu vhozená plastová láhev, která přistála vedle ležícího hostujícího hráče a
byla  následně  odhozena  domácím  hráčem  do  zámezí.  /toto  je  zřejmé  i  z  kamerového
záznamu utkání 90+12 min./ 
e) podáním vysvětlení účastníků řízení bylo ověřeno, že po ukončení zápasu, při odchodu do
šaten, docházelo při procházení koridorem, vedoucím ke kabinám, k slovním a verbálním
útokům na hostující hráče a rozhodčí, došlo k poplivání několika hostujících hráčů a jejich
polití neznámou tekutinou ze strany domácích fanoušků. Pořadatelská služba byla v místě
incidentu nedostatečná, nijak nezasáhla, na místě se nacházel pouze 1 pořadatel, který se
snažil doprovodit rozhodčí a zbylé hostující hráče do kabin. 

mailto:kfspce@post.cz


d) Bohužel nelze brát v potaz informaci, že klub se potýká s nedostatkem kvalifikovaných a
ochotných osob, kteří jsou schopni vykonávat nejen pořadatelskou službu, ale i jiné činnosti,
které mají kluby ve svých povinnostech. 
Klub má právo, vykázat, nebo vůbec nevpustit problémové fanoušky na domácí utkání. V
případě zápasů, kde hrozí problémový průběh, má klub právo se obrátit s žádostí o pomoc
na Městskou policii, nebo Policii ČR, popř.si zajistit externí bezpečnostní agenturu.  

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat mimořádný opravný prostředek – návrh na přezkum
tohoto rozhodnutí – za podmínek a ve lhůtě stanovených v § 111 a § 112 DŘ FAČR.

Mgr. Jiří Hrabčuk
předseda ORK KFS Pardubice

e-mail: kfspce@post.cz                      Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.                                   IČO: 70934142
internet: www.fotbal.cz                       Číslo účtu: 176241465/5500                                            DIČ: CZ-70934142

http://www.fotbal.cz/
mailto:kfspce@post.cz

		2021-10-14T09:41:04+0200
	Mgr. Jiří Hrabčuk




